[image: image1.png]

Республика Карелия

Пряжинский национальный муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭССОЙЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «13» октября  2025 года

 № 115
п. Эссойла

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Эссойльского сельского поселения за 9 месяцев 2025 года
В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

Администрация Эссойльского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Эссойльского сельского поселения за 9 месяцев 2025 года согласно приложению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Эссойльского сельского поселения за 9 месяцев 2025 года в Совет Эссойльского сельского поселения.

Глава Эссойльского сельского поселения

       Л.А. Паюсова
Разослать: дело-1, ФУ-1, Совет-1.

	Приложение к Постановлению Администрации Эссойльского сельского поселения от  "13" октября  2025 года № 115 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Эссойльского сельского поселения за 9 мес 2025 года"

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на  1 октября 2025 г.

	Дата
	01.10.2025

	по ОКПО

	Наименование финансового органа
	Финансовое управление администрации Пряжинского национального муниципального района
	Глава по БК

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет Эссойльского сельского поселения
	по ОКТМО
	86639460

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения: руб

	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	22 471 540,65
	14 537 412,44
	7 934 128,21

	     в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000.1.00.00000.00.0000.000
	16 553 400,00
	9 724 353,79
	6 850 242,55

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000.1.01.00000.00.0000.000
	1 045 889,70
	754 144,28
	291 745,76

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000.1.01.02000.01.0000.110
	1 045 889,70
	754 144,28
	291 745,76

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов
	010
	182.1.01.02010.01.0000.110
	649 985,70
	482 584,88
	167 400,82

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
	010
	182.1.01.02030.01.0000.110
	58 000,00
	49 074,81
	8 925,19

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды после 1 января 2025 года
	010
	182.1.01.02080.01.0000.110
	871,00
	871,08
	-

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
	010
	182.1.01.02130.01.0000.110
	4 442,00
	4 442,26
	-

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей
	010
	182.1.01.02210.01.0000.110
	332 558,00
	217 138,27
	115 419,73

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 5 миллионов рублей
	010
	182.1.01.02230.01.0000.110
	33,00
	32,98
	0,02

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000.1.03.00000.00.0000.000
	9 057 200,00
	6 162 728,05
	2 894 471,95

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000.1.03.02000.01.0000.110
	8 337 200,00
	5 891 655,05
	2 445 544,95

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000.1.03.02230.01.0000.110
	4 360 500,00
	2 981 658,73
	1 378 841,27

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182.1.03.02231.01.0000.110
	4 360 500,00
	2 981 658,73
	1 378 841,27

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000.1.03.02240.01.0000.110
	19 600,00
	17 412,20
	2 187,80

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182.1.03.02241.01.0000.110
	19 600,00
	17 412,20
	2 187,80

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000.1.03.02250.01.0000.110
	4 403 700,00
	3 196 254,73
	1 207 445,27

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182.1.03.02251.01.0000.110
	4 403 700,00
	3 196 254,73
	1 207 445,27

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000.1.03.02260.01.0000.110
	-446 600,00
	-303 670,61
	-142 929,39

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182.1.03.02261.01.0000.110
	-446 600,00
	-303 670,61
	-142 929,39

	Туристический налог
	010
	182.1.03.03000.01.0000.110
	720 000,00
	271 073,00
	448 927,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000.1.05.00000.00.0000.000
	7 110,30
	7 110,30
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000.1.05.03000.01.0000.110
	7 110,30
	7 110,30
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182.1.05.03010.01.0000.110
	7 110,30
	7 110,30
	-

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000.1.06.00000.00.0000.000
	4 478 000,00
	2 174 606,06
	2 303 393,94

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000.1.06.01000.00.0000.110
	824 000,00
	211 234,94
	612 765,06

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182.1.06.01030.10.0000.110
	824 000,00
	211 234,94
	612 765,06

	Земельный налог
	010
	000.1.06.06000.00.0000.110
	3 654 000,00
	1 963 371,12
	1 690 628,88

	Земельный налог с организаций
	010
	000.1.06.06030.00.0000.110
	1 383 000,00
	1 205 083,97
	177 916,03

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182.1.06.06033.10.0000.110
	1 383 000,00
	1 205 083,97
	177 916,03

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000.1.06.06040.00.0000.110
	2 271 000,00
	758 287,15
	1 512 712,85

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182.1.06.06043.10.0000.110
	2 271 000,00
	758 287,15
	1 512 712,85

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000.1.11.00000.00.0000.000
	84 000,00
	65 865,12
	18 134,88

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000.1.11.05000.00.0000.120
	84 000,00
	65 865,12
	18 134,88

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000.1.11.05030.00.0000.120
	84 000,00
	65 865,12
	18 134,88

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	726.1.11.05035.10.0000.120
	84 000,00
	65 865,12
	18 134,88

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	010
	000.1.12.00000.00.0000.000
	181 200,00
	202 396,00
	-

	Плата за использование лесов
	010
	000.1.12.04000.00.0000.120
	181 200,00
	202 396,00
	-

	Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в собственности сельских поселений
	010
	000.1.12.04050.10.0000.120
	181 200,00
	202 396,00
	-

	Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в собственности сельских поселений, в части платы по договору купли-продажи лесных насаждений
	010
	726.1.12.04051.10.0000.120
	181 200,00
	202 396,00
	-

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	000.1.13.00000.00.0000.000
	700 000,00
	357 503,98
	342 496,02

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	010
	000.1.13.01000.00.0000.130
	400 000,00
	96 700,00
	303 300,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	010
	000.1.13.01990.00.0000.130
	400 000,00
	96 700,00
	303 300,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	010
	726.1.13.01995.10.0000.130
	400 000,00
	96 700,00
	303 300,00

	Доходы от компенсации затрат государства
	010
	000.1.13.02000.00.0000.130
	300 000,00
	260 803,98
	39 196,02

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	010
	000.1.13.02060.00.0000.130
	300 000,00
	260 803,98
	39 196,02

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	010
	726.1.13.02065.10.0000.130
	300 000,00
	260 803,98
	39 196,02

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	000.1.14.00000.00.0000.000
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	010
	000.1.14.06000.00.0000.430
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000.1.14.06020.00.0000.430
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	726.1.14.06025.10.0000.430
	1 000 000,00

	1 000 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000.2.00.00000.00.0000.000
	5 918 140,65
	4 813 058,65
	1 105 082,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000.2.02.00000.00.0000.000
	5 888 140,65
	4 783 058,65
	1 105 082,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000.2.02.10000.00.0000.150
	2 698 000,00
	2 023 515,00
	674 485,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000.2.02.15001.00.0000.150
	2 698 000,00
	2 023 515,00
	674 485,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	016.2.02.15001.10.0000.150
	2 698 000,00
	2 023 515,00
	674 485,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000.2.02.20000.00.0000.150
	1 910 136,00
	1 674 514,00
	235 622,00

	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	010
	000.2.02.25555.00.0000.150
	938 506,00
	938 506,00
	-

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	010
	726.2.02.25555.10.0000.150
	938 506,00
	938 506,00
	-

	Прочие субсидии
	010
	000.2.02.29999.00.0000.150
	971 630,00
	736 008,00
	235 622,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	726.2.02.29999.10.0000.150
	971 630,00
	736 008,00
	235 622,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000.2.02.30000.00.0000.150
	605 900,00
	452 925,00
	152 975,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	000.2.02.30024.00.0000.150
	2 000,00

	2 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	726.2.02.30024.10.0000.150
	2 000,00

	2 000,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	000.2.02.35118.00.0000.150
	603 900,00
	452 925,00
	150 975,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	726.2.02.35118.10.0000.150
	603 900,00
	452 925,00
	150 975,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000.2.02.40000.00.0000.150
	674 104,65
	632 104,65
	42 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000.2.02.40014.00.0000.150
	353 015,65
	353 015,65
	-

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	726.2.02.40014.10.0000.150
	353 015,65
	353 015,65
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000.2.02.49999.00.0000.150
	321 089,00
	279 089,00
	42 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	726.2.02.49999.10.0000.150
	321 089,00
	279 089,00
	42 000,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000.2.07.00000.00.0000.000
	30 000,00
	30 000,00
	-

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	000.2.07.05000.10.0000.150
	30 000,00
	30 000,00
	-

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	726.2.07.05030.10.0000.150
	30 000,00
	30 000,00
	-